
ARTICULO 2°. Hágase saber al Departamento de Química, a la Dra. 	Mercado y 
al C.E.C.E. Cumplido, archívese. 

//17:;111—PIA  

"?' 
ITA MA ,T E A R E 14  A 	

t
5 	1, 

SE ET 	ACADÉMICA Y DE '„TvII:SIICACIÓN 
AGUIJAD DE CS. EXACTAS  -  U!,■Sa. 

RGG 
lv 

JUnive/miclad aarionaI cl& Yalta 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Av. Bolivia 5/50 - 4400 - Salta 
Tel. (0387)425-5408 - Far (0387)425-5449 

Republicu Argentina 

   

Salta, 6 de setiembre de 2018 

EXP-EXA N° 8668/2018 

RESCD-EXA N° 429/2018 

VISTO las presentes actuaciones mediantes las cuales se solicita el Aval 

Académico a la realización del encuentro "ENEQUIM" 2018; y 

CONSIDERANDO: 

Que esta iniciativa surge como una propuesta por parte de un grupo de estudiantes 
de química con docentes del departamento, y luego la misma fue extendiéndose entre los 
estudiantes de los demás departamentos docentes. 

Que se han llevado a cabo tres reuniones previas a esta presentación dónde ya 
existe una organización interna a los fines de poder concretar distintas acciones en el 
encuentro propuesto. 

Que el proyecto en cuestión tiene como objetivo iniciar encuentros estudiantiles 
interdepartamentales, interfacultades de carreras que tienen las áreas de química, física, 
matemática e informática con el fin de intercambiar ideas y prácticas estudiantiles, 
congregar acciones en conjunto. 

Que el Consejo Directivo, constituido en Comisión, aprueba otorgar el aval 
solicitado. 

Por ello; 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
(en sesión ordinaria del 05/09/18) 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°. Otorgar el Aval Académico al encuentro "ENEQUIIM" 2018 que se 
realizará los días 10, 11 y 12 de octubre del corriente año y cuyo Cronograma se adjunta 
en el Anexo de la presente resolución 



41,4~f:dad ..larknal Yalta/ 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Av. Bolivia 5/50 - 4400 - Salta 
Tel. (0387)425-5408 - Far (0387)425-5449 

Republica Argentina 

    

ANEXO 

RESCD-EXA N° 429/2018 

Cronograma del Encuentro ENEQUIM: 

Primer y segundo día: 

Difusión a nivel medio. Destinado a los estudiantes del cuarto y quinto año. 

A. Charlas orientadoras y motivacionales de las distintas carreras de la Facultad. 
Prácticas experimentales en las distintas áreas. 

Difusión interuniversitario. 

B. Charlas de divulgación: científica, técnica y de extensión, dirigidas a estudiantes 
universitarios de los distintos niveles y áreas. En este sentido, serán invitados 
como disertantes docentes-investigadores, integrantes del Consejo de Extensión 
de la Universidad para las citadas divulgaciones. 

Tercer día: 

Taller y mesas redondas interestudiantiles universitarios. 

C. Encuentro estudiantil universitario durante toda la jornada. Los talleres y mesas 
redondas permitirán el espacio para tratar temas de su interés (tutorías. 
participación en proyectos de investigación, extensión, congresos, etc.) 

,,----- 

I% \ 
'",  • 

	

! , 	7-1 ,,, 
.,, 

	

, 	Dr 
MARIA  RIT  •  I• 	.FNA t lt5 	rii 

SE 	ARIAACAD GAY ra INVESTIGACIÓN \\,(x 
UNO DE CS. EXACTAS - UNSa. 	Oce,d, . 

lv 


	Page 1
	Page 2

